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DRODZY PARAFIANIE!

Przyroda przybiera kolory jesieni i daje nam wyraz 
zmiany i przemijania tego świata. Kościół natomiast 

proponuje nam w październiku wzięcie w dłoń potęż-
nego oręża, jakim jest różaniec. Znamy wiele sposobów 
modlitwy z wykorzystaniem różańca. Podejmujemy 
często wyzwania modlitwy różańcowej za naszych naj-
bliższych, przyjaciół czy też tych, którzy nas o modli-
twę prosili. Nasza gorliwość i zaangażowanie przekłada 
się na ogromne łaski, jakimi za pośrednictwem Maryi, 
udziela nam Bóg. Różaniec jest streszczeniem Ewange-
lii, bo w całej prostocie formy umożliwia przeżycie naj-
większych tajemnic chrześcijaństwa. Korzystajmy zatem 
z tego daru modlitwy i ogarniajmy nią naszych najbliż-
szych. Zachęcam wszystkich Parafian do udziału w nabo-
żeństwach różańcowych w październiku – codziennie 
o godz. 17.15. Jeśli to możliwe, naszą modlitwę różańcową 
połączmy z Eucharystią (g.18.00), która jest najwspanial-
szą pamiątką ofiary Jezusa Chrystusa.

2 października – Wspomnienie św. Aniołów Stróżów. 
Niech to wspomnienie uświadomi nam, że Aniołowie 

Stróżowie realnie istnieją, opiekują się nami, chroniąc 
przed złem i prowadząc ku dobru, a wiara w nich nie 
jest zarezerwowana tylko dla dzieci. Nie zapominajmy 
o częstej modlitwie za pośrednictwem naszych ducho-
wych opiekunów.

4 października – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu. 
Św. Franciszek jest prawdziwym „gigantem” świętości, 

który nie przestaje fascynować ludzi w każdym wieku 
i wszystkich religii. Nazywany bywa „mistykiem Wcie-
lenia” i „mistykiem Kalwarii”. Od niego rozpoczęła się 
jedna z głównych szkół duchowości w Kościele, która 
rozwija się i przynosi owoce na bardzo wielu, różnorod-
nych płaszczyznach życia Kościoła.

5 października – Wspomnienie św. Faustyny Kowal-
skiej. S. Faustyna została beatyfikowana 18 kwietnia 

1993 r., a ogłoszona świętą 30 kwietnia 2000 r. Uroczy-
stość kanonizacji przypadła w II Niedzielę Wielkanocną, 

którą św. Jan Paweł II ustanowił wtedy świętem Miło-
sierdzia Bożego. Relikwie św. siostry Faustyny znajdują 
się w Krakowie-Łagiewnikach, ale również w naszej 
parafii. Zachęcam do modlitwy za wstawiennictwem 
tej niezwykłej świętej.

8 października – obchodzić będziemy 95. rocznicę 
poświęcenia naszej świątyni.

14 października – obchodzimy Dzień Edukacji Naro-
dowej. Święto nauczycieli, wychowawców, peda-

gogów pracowników oświaty. Obchodzony jest w rocz-
nicę powstania w 1773 r. Komisji Edukacji Narodowej 
– pierwszego w Europie ministerstwa oświaty – która 
zajęła się reformowaniem szkolnictwa w Polsce.

15 października obchodzimy Dzień Papieski. Z tej 
okazji przed kościołem odbędzie się zbiórka na 

Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

16 października 
– Uroczystość 

św. Jadwigi Śląskiej 
– głównej patronki 
Śląska. Ku czci św. 
Jadwigi powstała 
na Śląsku (w 1848 r. 
we  Wr o c ł aw iu) 
rodzina zakonna – 
siostry jadwiżanki. 
Św. Jadwiga Śląska 
czczona jest jako 
patronka Polski, Ślą-
ska, archidiecezji 
wrocławskiej i diece-
zji w Gorlitz; miast: 
Andechs, Berlina, Krakowa, Trzebnicy i Wrocławia, 
Europy, uchodźców oraz pojednania i pokoju.

18 października – Święto św. Łukasza Ewangelisty 
– patrona pracowników służby zdrowia. Dzięku-

jemy wszystkim, którzy pracują dla chorych za ich pełną 
ofiarności pracę i zaangażowanie w walce z chorobami. 
Polecamy ich intencje w naszej modlitwie.

22 października przeżywać będziemy Światowy 
Dzień Misyjny, który rozpoczyna w Kościele 

Tydzień Misyjny. Modlitwą i ofiarą pragniemy wesprzeć 
dzieło misyjne Kościoła, by Dobra Nowina o zbawieniu 
mogła dotrzeć do każdego człowieka.

Wszystkim Parafianom życzę wielu łask Bożych 
i opieki Matki Bożej Różańcowej.

Ks. Zbigniew Folcik – Proboszcz



Numer 9 (357) 3

Drodzy Czytelnicy tego słowa! Wchodzimy w przeży-
wanie października, który w tradycji naszej wiary 

jest szczególnie naznaczony praktyką modlitwy różań-
cowej. Różaniec jest modlitwą wstawienniczą we wszyst-
kich intencjach, jakie nosimy w sercu i za wstawiennic-
twem Matki Bożej, Królowej Różańca świętego zanosimy 
przed tron Boga Wszechmogącego. Ponadto modli-
twa różańcowa okazuje się jak najprostsza i najbardziej 
przystępna każdemu katecheza ukazująca nam dzieło 

naszego zbawienia, jakie dokonało się przez tajemnicę 
paschalną – przyjścia, życia, nauki, krzyżowej śmierci 
i zmartwychwstania Pana Jezusa. To katecheza ukazująca 
wzór realizowania woli Bożej w życiu, jaki został nam 
dany w osobie Matki Bożej, Maryi, pokornej „służeb-
nicy Pańskiej” od dnia zwiastowania w Nazarecie, przez 
tajemnicę Betlejem, tajemnicę życia Świętej Rodziny 
i bliskości Jezusa w czasie Jego nauczania i publicz-
nej działalności, przez tajemnicę trwania pod krzyżem 
Jezusa, aż po przeżycie chwały Jego zmartwychwstania, 
trwanie z modlącym się Kościołem Apostolskim, aż do 
dnia zesłania Ducha Świętego, Który prowadzi nas przez 
życie do chwalebnego wniebowzięcia i życia wiecznego 
domu Ojca, razem z Maryją Wniebowziętą i wszystkimi 
świętymi. Dlatego dobrze jest, że pielęgnujemy tradycję 
tej modlitwy, że, jak sądzę z nadzieją, śladem ubiegłych 
lat i nasz kościół będzie zapełniał się licznymi uczestni-
kami nabożeństw różańcowych. Ważne jest i to, byśmy 
odmawiali różaniec w domach rodzinnych i osobiście 
w wolnych chwilach oraz nauczyli tej modlitwy nasze 
młode pokolenie, od dziecięcych lat począwszy.

Druga sprawa, którą warto w tym zamyśleniu zazna-
czyć, jest troska naszych drogich duszpasterzy o pogłę-
bienie naszej wiary. Ks. Piotr w swoim kazaniu w nie-
dzielę 10 września przedstawił bardzo bogaty pakiet 
inicjatyw duszpasterskich, które są propozycją dla ludzi 
różnych grup wiekowych i stanowych, mającą poma-
gać każdemu z nas w procesie pogłębienia wiary, co 
jest konieczne w czasie w którym żyjemy, w którym 
z powodu naszych mniej lub więcej zawinionych braków 
w znajomości prawd wiary, skłonności do zobojętnienia 
religijnego i całej nie zawsze chętnej życiu religijnemu 
atmosfery, pogłębienie znajomości prawd wiary i ich 
związania z życiem w naszej codzienności staje się nie 
tylko wezwaniem, propozycją, a może i obowiązkiem 

sumienia! Tę prawdę o naszej wierze, 
o naszym zbawieniu trzeba rzetelnie 
przemyśleć, a przede wszystkim 
przemodlić. Włączmy tę sprawę 
w naszą modlitwę różańcową 
i osobistą rozmowę z Bogiem 
i w nasze życiowe działania. 
Kiedy w następną niedzielę 
wracałem po wieczornej 

mszy św., spotkałem grupę 
młodzieży czekającą przed 
salkami na jedno z propono-
wanych spotkań. Mile zaskoczony pozdrowieniami, 
odpowiedziałem im krótko: „Bądźcie dobrym zaczy-
nem, bo z dobrego zaczynu wyrasta dobre i obfite ciasto”, 
a w sercu zabrzmiały słowa znanej pieśni: „Panie dobry 
jak chleb, bądź uwielbiony od swego Kościoła”. Bogu 
dziękuję za to że dobre inicjatywy duszpasterskie odnaj-
dują wśród nas życzliwe przyjęcie. Daj Boże, by tak było 
dalej… i zawsze. Z perspektywy moich 55 lat posługi 
kapłańskiej codziennie modlę się i dziękuję Bogu za 
naszych duszpasterzy, katechetów, którzy utrudzeni 
katechezą w szkole i całą posługą duszpasterską w naszej 
ludnej parafii znajdują siły i jakże oryginalne propozy-
cje i gorliwość, by służyć wielkiemu dziełu pogłębienia 
i urzeczywistniania w życiu prawd wiary świętej. Niech 
cieszą się Bożym błogosławieństwem, zdrowiem i stałą 
pomocą naszej Patronki Maryi Wniebowziętej. Do tej 
posługi pragnę dołączyć swój skromny wkład, jakim są 
nasze zapowiedziane w tym miejscu na łamach „Wspól-
noty” rozważania na temat przypomnienia sobie treści 
katechizmowych 6-ściu prawd wiary. Pierwszą z nich 
była prawda wiary, że: „Jest jeden Bóg” – Wszechmocny, 
Stwórca nieba i ziemi”. Dziś pragnę z Wami pochylić się 
nad drugą prawdą wiary świętej:

Bóg jest sędzią sprawiedliwym, który za dobre 
wynagradza a za złe karze
Jest to w pewnym sensie kontynuacja rozważania prawdy 
o Bogu, Który objawił się nam Jako istota nieskończenie 
doskonała, Który stworzył świat i człowieka i otacza nas 
Swą obejmującą całą naszą rzeczywistość opieką. Bóg jest 
najwyższym Prawodawcą i jako taki najpewniej usta-
nowił granicę między dobrem a złem. Odczuwalnym 

Bóg jest Sędzią Sprawiedliwym, 
który za dobro wynagradza, 

a za zło karze
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tego wyrazem jest nasze ludzkie sumienie, czyli Boży 
głos w sercu: „Czyń dobrze, unikaj zła”. Ten Boży głos 
nie podlega dyskusji, a wyrażony i skonkretyzowany 
w Bożych przykazaniach, jest drogowskazem w codzien-
ności naszego życia i to drogowskazem nie podlegającym 
dyskusji, bo jest to głos samego Boga. Przepowiadanie 
słowa Bożego jest pomocą w przybliżeniu woli Bożej uła-
twiającym nam i przybliżającym pomoc w rozwiązywaniu 
problemów, przed którymi stawia nas życie. Nieszczę-
ściem człowieka stał się grzech pierworodny, przez który 
człowiek uległ kłamliwej pokusie szatana: „Wie Bóg, że 
gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy 
i tak jak Bóg będziecie znali dobro i zło” (Rodz.3,5). Tłu-
maczenie tego zdania w przekładzie Pisma św. ks. Jakuba 
Wujka brzmi jeszcze bardziej dosadnie: „Będziecie jako 
bogowie”. Odtąd człowiek ulegając tej pokusie pychy 
usiłuje stawiać siebie w miejscu Pana Boga. Dziś życie 
daje nam wiele dowodów tego, jak człowiek usiłuje usu-
wać z życia prawo Boże, a zastępować je swoimi pseudo 
prawami dotyczącymi prawa do życia i wielu rozwią-
zań ustawianych obok prawa Bożego, przesłaniając je 
ideami wolności, która usprawiedliwia jedynie ludzką 
samowolę czy też nowoczesności, o których skutkach już 
nieraz była mowa w tym miejscu. Skutkiem takiego 
ustawiania siebie w miejscu Pana Boga jest ogrom nie-
szczęść, które dotykają ludzkość dzisiejszych czasów. 
Znamy okropności wojen, niedolę tułaczki nieszczęśli-
wych ludzi, tragedię milionów dzieci, którym własna 
matka i ojciec nie pozwoliły żyć, domagając się prawnego 
usankcjonowania prawa do zabijania własnego dziecka, 
a cóż powiedzieć o tragediach rodzin i wielu osób, które 
porzucając prawo Boże, sami sobie nieraz zgotowali 
życiową drogę własnego nieszczęścia. W tym miejscu 
odżywa pytanie: Gdzie jest Bóg – Sędzia sprawiedliwy. 

Odpowiedź jest jedna. Bóg jest tam, gdzie Go człowiek 
w swym życiu postawił. Ewangelia ukazuje nam naukę 
Jezusa Chrystusa, który w nauce o Sądzie Ostatecznym 
ukazuje prawdę, że w dniu Sądu Ostatecznego On sam 
Jezus Chrystus, któremu Ojciec przekazał ostateczny 
sąd nad światem, oddzieli „owce od kozłów a za zło 
karze”. W tym ostatecznym akcie Bożej sprawiedliwo-
ści ukaże się w całej pełni jej treść: „oddaj każdemu to, 
co do niego należy”. Z tego zamyślenia płynie dla nas 
życiowa prawda o tym, że trzeba dbać o dobro, cenić 
i realizować w życiu dobro, zła. Równocześnie w kontek-
ście prawdy o Bożej sprawiedliwości i w obliczu swojej 
nieraz grzesznej słabości trzeba we właściwy sposób poj-
mować cud Bożego Miłosierdzia, przez który kochający 
nas Bóg ciągle na nowo daje nam szansę korygowania 
dróg swojego życia tak, by w Sakramencie Pojednania 
jeden z warunków dobrej spowiedzi, jakim jest postano-
wienie poprawy, był spełniany w sposób konsekwentny, 
stanowczy i mocny. Te myśli bardzo pięknie skonkre-
tyzował nasz polski poeta Jan Kochanowski w Trenie 
Pokutnym, którego fragmenty warto sobie rozważyć 
i zapamiętać: Czegoż chcesz od nas Panie za Twe hojne 
dary. Czegóż za dobrodziejstwa, którym nie masz miary…. 
Gdy miecz swój podniesiony trzymasz wiele obiecujemy, 
a skoro go opuścisz obietnic wykonać nie chcemy…. Sta-
jemy więc przed Tobą Wszechmogący Boże, bo wiemy, że 
jeśli nie miłosierdzie sprawiedliwość słusznie nas zgubić 
może…” To zamyślenie oddzieli jednym Bożym aktem 
Swej woli ostatecznie dobro od zła i ukaże się w całej 
pełni prawda o tym, że Bóg jest Sędzią sprawiedliwym, 
Który za dobro wynagradza zawarte w nim prawdy 
wplećmy w paciorki różańcowej modlitwy.

 Szczęść Boże! 
Ks. Józef

Pięciolecie Wspólnoty Rodziny 
błogosławionego Edmunda Bojanowskiego 

działającej w naszej parafii
Pragniemy podsumować nasze działania z ostatnich 
pięciu lat.

Z inicjatywy R.b Edmunda Bojanowskiego od 5 
lat odbywają się msze św. (każdego 13 dnia miesiąca) 
o nawrócenie tych, którzy odeszli od Boga. Napawa 
nas wielką radością fakt, że przynajmniej jedna osoba 
z naszej parafii potwierdziła swoje nawrócenie w wyniku 
naszych modlitw. Wspieramy również działania duchow-
nych z naszej parafii. Kilkukrotnie przekazaliśmy pre-
zenty dla dzieci jako nagrody w ramach konkursów 

organizowanych przez księży biertułtowskiej parafii. 
W tym roku przekazaliśmy wyroby cukiernicze Dzie-
ciom Maryi, których sprzedaż umożliwiła im organizację 
wycieczki. Możemy także pochwalić się przekazaniem 
potrzebnych artykułów dla Zespołu Szkolno-Rewali-
dacyjnego „Szkoła Życia” w Rybniku. Podczas trud-
nego czasu pandemii organizowaliśmy pomoc dla osób 
starszych, polegającą m.in. robieniu dla nich zakupów. 
Stałym punktem naszej działalności stało się rozprowa-
dzanie kołocza w ramach akcji „RODZINA-RODZINIE”. 
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Dzięki temu możemy finansowo wesprzeć chrześcijań-
skie rodziny w Betlejem (również podczas pandemii). 
Trzy razy sprzedawaliśmy w parafii ozdoby świąteczne 
pochodzące z Betlejem (okres bożonarodzeniowy oraz 
Święta Wielkanocne), pieniądze z tych akcji także zostały 
przesłane do Betlejem.

W ramach charytatywnej działalności wsparliśmy 
wielodzietną rodzinę z naszej parafii. Przekazaliśmy im 
dary w postaci ubrań i zabawek. Podobnym wsparciem 
służyliśmy Domowi Samotnej Matki w Bielsku-Białej, 
w którym to domu posługują siostry zakonne. Wspar-
liśmy finansowo osoby, które znalazły się na skraju kry-
zysu z powodu widma eksmisji, zapewniając im wsparcie 
finansowe. Świadomi tego, że pomoc powinna być indy-
widualizowana i dopasowana do konkretnych potrzeb, 
jednej z osób ofiarowaliśmy pralkę, bowiem jej dochody 
nie pozwalały na kupno nawet używanego sprzętu. Do 
tego zorganizowaliśmy doraźną nieodpłatną pomoc 
prawną dwóm rodzinom z naszej parafii.

Partycypowaliśmy w kosztach utrzymania uchodźców 
przebywających w salkach domu katechetycznym naszej 
parafii. W ramach tej międzynarodowej pomocy zorgani-
zowaliśmy także nieodpłatne użyczenie domu dla dwóch 
rodzin z Ukrainy. Kupiliśmy im opał, zapewniliśmy 
środki na bieżące opłaty, zapewniając tym samym godne 
miejsca do spania i życia. Nie sposób pominąć także 
zorganizowania i przekazania konwojowi na Ukrainę 
takich rzeczy jak: żywność, lekarstw, środków czystości.

Zorganizowaliśmy zbiórkę na pomoc finansową dla 
pogorzelców. Regularnie przeprowadzamy we własnym 
gronie zbiórki pieniędzy na paczki świąteczne dla bez-
domnych w Panewnikach, którymi się zajmują Siostry 
Służebniczki. Na ręce s. Anuncjaty przekazujemy środki 
czystości oraz ręczniki, czapki, kurtki, swetry, itp. dla 
tychże bezdomnych. Współfinansowaliśmy zakup pieca 
oraz remont kuchni w Panewnikach, gdzie siostry gotują 
obiady dla bezdomnych. Do tego uzupełniliśmy tę kuch-
nię w zastawę w postaci talerzy, kubków, itp.

Co roku organizujemy sprzedaż ciast w ramach akcji 
„DOBRO POWRACA”, z których dochód przeznaczony 
jest dla Misji w Afryce, gdzie posługują Siostry Służeb-
niczki. W bieżącym roku były rozprowadzenie baranki 
i babeczki w okresie Wielkiejnocy. Cały dochód z tej 
akcji został przekazany na cele charytatywne w naszym 
kościele.

Staramy się odpowiadać na wszelkie potrzeby świata. 
Wsparliśmy finansowo osoby poszkodowane trzęsieniem 
ziemi w Syrii. Organizujemy też paczki żywnościowe dla 
jednej rodziny z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Dwa 
razy zorganizowaliśmy kiermasz książek „KTO CZYTA 
DWA RAZY ŻYJE”. Pieniądze z tej akcji zostały prze-
znaczone na cele parafii.

Nie bez znaczenia dla codziennych potrzeb parafii 
pozostaje fakt, że opiekujemy się pomnikiem św. Jana 
Pawła II przed naszym kościołem w Biertułtowach.

Zasilamy „Studnię wiedzy” stojącą z tyłu naszego 
kościoła. Można w niej znaleźć cytaty z Biblii, z dzien-
niczka siostry Faustyny czy też myśli wyrażone przez 
naszego patrona bł. Edmunda Bojanowskiego;

Szczególną dumą napawa nas modlitewna opieka, jaką 
wraz z innymi wspólnotami im. Bł. E. Bojanowskiego, 
objęliśmy małego Antosia. Dziecko walczyło o życie 
i dzięki tak wielkiemu wstawiennictwu maluszek został 
uratowany. Jego rodzice przesyłają informacje o stanie 
zdrowia oraz zdjęcia małego Antosia, dzięki nim mamy 
satysfakcję z działań modlitewnych.

Z całego serca dziękujemy wszystkim parafianom, 
sponsorom i wszystkim tym, którzy wspierają nas modli-
twą, za okazaną pomoc. Bez Was to nasze dzieło nie 
miało by prawa zaistnieć.

Dziękujemy także naszym księżom i siostrom zakon-
nym za objęcie modlitwą naszych działań.

Pragniemy zaznaczyć, że nie ustajemy w działaniach! 
I po tej długiej liście powodów do chluby, mamy przyjem-
ność zaprosić wszystkich parafian do udziału w kolejnym 
wielkim dziele! Już 22 października 2023 r. będzie możli-
wość nabycia wspaniałych kołoczy. Cały dochód z tej akcji 
zostanie przeznaczony na wsparcie misji w Kamerunie. 
Ponadto, w imieniu parafian, ks. Proboszcz zaprosił do 
naszej parafii siostrę. M. Bénédicte Madjélé z. Kame-
runu, która nam opowie o swojej pracy i wyzwaniach, 
jakie stoją przed misjonarzami. Zapraszamy!

Rodzina Bł. E. Bojanowskiego 

Wsłuchani 
w Boże Słowo

„Niechaj się nikt nie łudzi! Jeśli ktoś spośród 
was mniema, że jest mądry na tym świecie, niech 
się stanie głupim, by posiadł mądrość. Mądrość 
bowiem tego świata jest głupstwem u Boga. Zresztą 
jest napisane: On udaremnia zamysły przebiegłych 
lub także: Wie Pan, że próżne są zamysły mędrców. 
Niech się przeto nie chełpi nikt z powodu ludzi! 
Wszystko bowiem jest wasze: czy to Paweł, czy 
Apollos, czy Kefas; czy to świat, czy życie, czy 
śmierć, czy to rzeczy teraźniejsze, czy przyszłe; 
wszystko jest wasze, wy zaś Chrystusa, a Chrystus 
– Boga.”

1Kor 3, 18-23
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Założenia kazań 
katechizmowych

Poznanie genezy kazań katechizmowych pozwala 
zrozumieć tę formę przepowiadania, ponieważ powsta-
wała ona w konkretnym kontekście historycznym. To 
właśnie określona sytuacja dziejowa kształtowała zało-
żenia kaznodziejstwa katechizmowego. Dlatego celowe 
jest ukazanie w zarysie historii tego typu kazań. Zain-
teresowanie tym problemem można zauważyć również 
we współczesnych dyskusjach homiletycznych, które 
zostały na nowo podjęte po Soborze Watykańskim II. 
Próbą praktycznej realizacji nowych założeń kazań kate-
chizmowych jest twórczość księdza Edwarda Stańka, 
który jako pierwszy w Polsce podjął się trudu wygło-
szenia cyklu kazań opartych na nowym katechizmie.

Zarys historii kaznodziejstwa 
katechizmowego – cz.1
Kazania katechizmowe mają swoje korzenie w epoce 
patrystycznej, kiedy to Ojcowie Kościoła starali się w swo-
ich katechezach przybliżyć wierzącym ogół prawd wiary. 
Z racji tego, że w starożytności nauczanie katechetyczne 
nie miało swojego własnego miejsca w postaci katechezy 
przyparafialnej czy katechezy szkolnej, wykład prawd 
wiary miał miejsce na ambonie i przyjmował formę kaza-
nia. Jednak kazań tych nie można nazywać w sensie ści-
słym katechizmowymi, ponieważ w tym okresie Kościół 
nie dysponował Katechizmem. Mimo tych rozbieżności 
w nazewnictwie, katechezy Ojców Kościoła można by 
nazwać pierwszymi modelami kazań katechizmowych.

Najstarszym i  jednocześnie najpełniejszy zbio-
rem katechez starożytnych są Katechezy świętego 
Cyryla Jerozolimskiego (†386). Zestaw ten składa się 
z dwudziestu czterech katechez, podzielonych tema-
tycznie, które były głoszone katechumenom i neofitom. 
Katecheza wstępna dotyczyła motywacji, jaka powinna 
kierować katechumenem przygotowującym się do chrztu, 
a także podawała ogólne zasady uczestnictwa w kate-
chumenacie. W katechezie przedchrzcielnejwykładano 
i tłumaczono prawdy wiary zawarte w Credo. Natomiast 
w katechezie mistagogicznej tłumaczono obrzędy chrztu, 
bierzmowania i Eucharystii, jednocześnie odsłaniając ich 
teologiczną głębię i bogactwo. Katechezy Cyryla miały za 
zadanie przygotować kandydatów do przyjęcia chrztu, 
czyli do przyjęcia obowiązków chrześcijańskich, dlatego 
też ich rysem charakterystycznym jest syntetyczność. 
Inną cechą tego nauczania była systematyczność, gdyż 
całość nauki wykładano codziennie, przez cały Wielki 
Post. Kolejną cechą była apologetyczność, ponieważ 
każdy chrześcijanin musiał nauczyć się bronić swojej 

wiary przed zarzutami pogan, heretyków i Żydów. Oczy-
wiście cała nauka była przeniknięta Pismem Świętym, 
jako że język biblijny dla Ojców Kościoła był językiem 
naturalnym.

Kolejnym Ojcem Kościoła, który zajmował się kazno-
dziejstwem katechetycznym, był święty Jan Chryzo-
stom (†407). Jego katechezy różnią się od nauk Cyryla 
Jerozolimskiego, tym, że nie zawierają systematycznego 
wykładu Credo. Prawdy wiary podaje on wprost, nie 
wdając się w ich dogmatyczne wyjaśnienia. Chryzostom 
skupia się bardziej na zagadnieniach etycznych. Ma on 
również odmienną od Cyryla koncepcję katechez mista-
gogicznych, w których nie stara się omawiać krok po 
kroku sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego, 
ponieważ skupia się na odsłonięciu tajemnicy ich teo-
logicznej głębi.

Inny z Ojców Kościoła, Teodor z Mopswestii (†428) 
opracował schemat katechez podobnych do Katechezy 
świętego Cyryla Jerozolimskiego.

W szesnastu katechezach Teodor wyjaśnia nicejskie 
wyznanie wiary i wtajemnicza w liturgię chrztu i Eucha-
rystii oraz tłumaczy modlitwę Ojcze nasz.

Następnymi wybitnymi kaznodziejami katechetycz-
nymi byli święty Ambroży (†397), biskup Mediolanu, 
oraz święty Augustyn (†430), biskup Hippony. Ambroży 
w swoich katechezach mistagogicznych odczytywał 
wszystkie znaki liturgiczne za pomocą tekstów biblijnych 
i ich egzegezy alegorycznej. Augustyn natomiast w swoich 
pismach katechetycznych dokonał podziału nauczania 
na wiarę, nadzieję i miłość, co znalazło odzwierciedlenie 
w tytule jego katechizmu dla dorosłych: Podręcznik dla 
Wawrzyńca, czyli o wierze, nadziei i miłości.

Ostatnim Ojcem Kościoła, który miał duży wkład 
w kaznodziejstwo katechetyczne, był święty Grzegorz 
z Nyssy (†394). Napisał on traktat pt. Wielka Mowa 
Katechetyczna, który był używany jako podręcznik dla 
duchowieństwa zajmującego się katechizacją.

Ks. Piotr Mroczkowski
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Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 8 października 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 22 października 2023 r.
1.
2.

8 października 2023
1. Co zrobili dzierżawiący rolnicy, kiedy pan po powrocie poprosił o zbiory? 
(Mt 21, 33 – 43).
2. Wymień cztery części różańca świętego.

15 października 2023
1. Co wyprawił król swemu synowi?
2. Jak zachowali się zaproszeni na ucztę? (Mt 22, 1 – 14)

22 października 2023
1. Co mieli przynieść Jezusowi faryzeusze?
2. Czyj wizerunek był na monecie? (Mt 22, 15 – 21)

29 października 2023
1. O co zapytał Jezusa uczony w Prawie?
2. O jakim przykazaniu mówi Jezus? (Mt 22, 34 – 40)

5 listopada 2023
1. Wymień trzy nazwy, których Jezus używa do określenia Boga.
2. Uzupełnij cytat: „Kto się wywyższa, będzie ……….., a kto się poniża, 
będzie ……………” (Mt 23, 1 - 12)

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 15 października 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 29 października 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 29 października 2023 r.
1.
2.

Jezus, Jeszua
Kilka istotnych pytań może coś do przepracowania, 

przypomnienia, odświeżenia…
Czy IMIĘ JEZUS jest najcenniejszym imieniem, które znasz?
Czy to wyjątkowe imię Jezus:
– jest dla ciebie najważniejsze w historii?
– jest pierwsze na twoich ustach, myślach o poranku, 

ostatnie, kiedy wieczorem zasypiasz?
– czy Ono staje sie Ogniem wśród chłodu zwątpienia? 

Gwarantem jutra?
– czy jest obecne w sukcesach, awansach, w twoim 

czasie wolnym?
– zanosisz Je w miejsca swoich dialogów, rozmów 

i decyzji?
– zapraszasz to imię do swoich finansów?
– używasz Je z całą mocą, pełnią i wiarą, że w to IMIĘ 

możesz wszystko?
– wzywasz nad każdym rozbitym miejscem, nad każdą 

rozbitą rodziną, zabitym nienarodzonym dzieckiem?
– wypowiadasz nad każdym obszarem zranionym, 

chorym, które niedomaga?
– czy kiedy Je używasz, wymawiasz, staje się efektem 

twojej zmiany… nowej wiosny?
– kiedy… i jak często w trakcie dnia Je przywołujesz, 

używasz?
Święte imię Jezus… jak często jest na ustach twych?
Czy to krótkie imię, stanie się Twoją dzisiejszą modli-

twą!? Wytchnieniem!?
„Bo nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano 

ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym 
moglibyśmy być zbawieni” (Dz 4,12).
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Nowenna Pompejańska
Świadectwo Iwony

Zmówiłam w swoim życiu dopiero 
3 Nowenny Pompejańskie do naszej 
najświętszej Matki w niebie. Pierwsza 
była o opiekę nad moja firmą, gdyż 
jestem przedsiębiorcą, a moja firma 
mocno kulała. Udało się. Po kilku 
latach nie martwię się o Klientów, 
bo oni sami się znajdują. Zostawi-
łam to Bogu, dzięki Nowennie. Jak 
mam trudności w pracy to przypo-
minam się Bogu, że już mi obiecał 
się zająć moją firmą po zmówieniu 
Nowenny (Maryja mi to zagwaran-
towała), dzięki temu łatwiej i szyb-
ciej przechodzę przed trudności. A 
jeśli jest taka jego wola to ma mnie 
pokierować na inną pracę (póki co 
dalej mam firmę :)) Jestem teraz dużo 
spokojniejsza.

Druga moja Nowenna Pompejań-
ska dotyczyła dobrego męża (uwaga 
modliłam się o dobrego męża, a nie o 
jakiegokolwiek męża). Miałam 33-34 
lata i żadnych widoków na męża. A 
zegar cyka. Zatem już nawrócona 
postanowiłam poprosić Maryję o 
pomoc. W ciągu 3-4 miesięcy od 
zakończenia Nowenny pojawił się 
na portalu randkowym mój obecny 
mąż. Od razu się nie zakochałam, 
nie było tak łatwo. Jak go poznałam 
już dobrze nie mogłam uwierzyć, że 
w Polsce są tacy mężczyźni, tak opie-
kuńczy, normalni i do tego wierzący w 
Boga. Dziś mamy wspaniałego synka, 
który ma już 3 lata i chcielibyśmy 
kolejne dziecko na chwałę Pana, ale 
mamy niestety problemy medyczne.

Tego dotyczy moja trzecia 
Nowenna Pompejańska, dopiero co 
zmówiona, ale przecież Maryja wie, 
jak przekonać Syna swojego, żeby nam 
pomógł. Każdy, kto zmówił Nowennę 
niech pamięta, że druga jej część to jest 
podziękowanie Bogu za wysłuchanie 
naszych intencji. Czyli Bóg Cię już 
wysłuchał. Masz być tego pewny/a. 
Utrata nadziei to tak jakbyś nie wie-
rzył/a w Boga. Bóg zadziała, tylko 

że po swojemu. Może też wywrócić 
Twoje życie do góry nogami i wtedy 
trzeba mu na to pozwolić (jest to 
trudne – sama to przeżyłam, ale 
naprawdę warto). Czasem można mu 
się poskarżyć, że nie widzisz rezulta-
tów, a Maryja przecież wstawiała się 
za Tobą w Nowennie Pompejańskiej. 
Ja tak robię. I działa.

Nowenna Pompejańska trwa 
54 dni. Każdego dnia odmawiamy 
trzy części Różańca Świętego (rado-
sną, bolesną i chwalebną). Jeśli ktoś 
chce, może odmawiać czwartą część 
z Tajemnicami  Światła. Przed roz-
poczęciem różańca, wymieniamy 
najpierw intencję (tylko jedną), a 
następnie mówimy:

Ten Różaniec odmawiam na Twoją 
cześć, Królowo Różańca Świętego.

Przez 27 dni odmawiamy część 
błagalną Nowenny Pompejańskiej i 
codziennie, na końcu różańca, odma-
wiamy następującą modlitwę:

Pomnij o miłosierna Panno Różań-
cowa z Pompejów, jako nigdy jeszcze 
nie słyszano, aby ktokolwiek z czcicieli 
Twoich, z Różańcem Twoim, pomocy 
Twojej wzywający, miał być przez Cie-
bie opuszczony. Ach, nie gardź prośbą 
moją, o Matko Słowa Przedwiecznego, 
ale przez święty Twój różaniec i przez  
upodobanie, jakie okazujesz dla Two-
jej świątyni w Pompejach wysłuchaj 
mnie dobrotliwie. Amen.

Przez pozostałe 27 dni odma-
wiamy część dziękczynną Nowenny 
Pompejańskiej i codziennie, na końcu 
różańca, odmawiamy następującą 
modlitwę:

Cóż Ci dać mogę, o Królowo pełna 
miłości? Moje całe życie poświęcam 
Tobie. Ile mi sił starczy, będę rozsze-
rzać cześć Twoją, o Dziewico Różańca 
Świętego z Pompejów, bo gdy Twojej 
pomocy wezwałem, nawiedziła mnie 
łaska Boża. Wszędzie będę opowiadać 
o miłosierdziu, które mi wyświadczy-
łaś. O ile zdołam,  będę rozszerzać 
nabożeństwo do Różańca Świętego, 

wszystkim głosić będę, jak dobrotliwie 
obeszłaś się ze mną, aby i niegodni, 
tak jak i ja, grzesznicy, z zaufaniem 
do Ciebie się udawali. O, gdyby cały 
świat wiedział jak jesteś dobra, jaką 
masz litość nad cierpiącymi, wszyst-
kie stworzenia uciekałyby się do Cie-
bie. Amen.

Niezależnie od modlitw końco-
wych, różaniec kończymy trzykrot-
nym zawołaniem do Matki Bożej:

Królowo Różańca Świętego, módl 
się za nami!

http://pompejanska.rosemaria.pl/
jak-odmawiac-nowenne-pompejanska/

Pod opieką…
„Miej zaufanie do swojego Anioła 

Stróża. Traktuj go jak swego bli-
skiego przyjaciela – jest nim – a on 
już postara się wyświadczyć ci tysiące 
przysług w codziennych zwykłych 
sprawach”

Kiedy rodzi się dziecko, wymaga 
ono nieustannej troski. Jest całkowicie 
bezbronne i zależne od dorosłych, pod 
opieką których się znalazło. Ta bar-
dzo odpowiedzialna i ważna funkcja 
jest zadaniem wymagającym od nas 
przede wszystkim miłości. To także 
dla nas niezwykły dar, bo pielęgnujemy 
nowe życie, zostaliśmy „wyznaczeni” 
do dbania o tę właśnie osobę, która 
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ZMĘCZONY 
RODZICU…

1. Mając już wszystkiego dosyć 
pamiętaj, że twoje dziecko uwiel-
bia twoje towarzystwo.

2. Nie bój się odłożyć kilku spraw na 
później po to, aby porozmawiać 
o tym, co jest ważne dla twojego 
dziecka.

3. Pamiętaj, dzieci szybko dorastają.
4. Nie martw się – dziecko potrafi 

słuchać i rozumie. Możesz mu 
powiedzieć, że chcesz odpocząć. 
Może odpoczniecie razem?

5. Nie trać z oczu, serca i umy-
słu tego, co jest priorytetem 
– rodziny.

6. Dbaj o więzi i relacje z dzieckiem 
przy wyłączonym telewizorze, 
tablecie, telefonie (3T).

7. Powygłupiajcie się – to zrobi 
dobrze obu stronom. Tobie, drogi 
rodzicu, pomoże odnaleźć wła-
ściwą perspektywę.

8. Uśmiech czyni cuda – ten praw-
dziwy i prosto z serca.

9. Nie martw się tym, co będzie 
na tyle mocno, żeby zapomnieć 
o tym, co jest.

10. Kochaj!!!
DM

DO PRZEMYŚLENIA: „(…) Osoba, która myśli tylko o budowaniu ścian gdziekol-
wiek się znajdzie – a nie o budowaniu mostów – nie jest chrześcijaninem”.

Papież Franciszek

Zna moje serce
Bywa w naszym życiu tak, że czujemy się niezrozu-

miani przez tych wszystkich, którzy są nam najbliżsi, że 
jakaś przedziwna samotność wkrada się w nasze postrze-
ganie rzeczywistości. Czasami nie jesteśmy w stanie się 
zatrzymać w generowaniu negatywnych emocji, oce-
nianiu tego, jaki jest ten inny, drugi człowiek, sytuacja, 
zachowanie.

Bywa w końcu tak, że popełniamy grzech i nie widzimy 
innej opcji, możliwości wyzwolenia z jego działania, prze-
strzeni, w której jesteśmy ukochani przez Boga w praw-
dzie naszego istnienia.

„Ja Cię nie potępiam” czytamy na kartach Ewangelii, 
śledząc opowieść o kobiecie cudzołożnej, którą faryzeusze 
przyprowadzili do Jezusa. Dlaczego? Ta opowieść dziś 
dotyczy każdego z nas. Kiedy potępiamy samych siebie 
lub innych, kiedy nie widzimy drogi wyjścia i szansy 
przemiany, Jezus nie mówi „Słuchaj, no nie szkodzi, że 
tak robisz”… Jezus dotyka serca, cierpliwie, z miłością 
i wyrozumiałością. Jezus dotyka prawdy o tobie tak, 
aby już nie w lęku, samotności, ale Jego towarzyszeniu 
i obecności odkrywać swoje człowieczeństwo.

ADM

ubogaca nasze życie, 
obdarzając nas swoją 
niepowtarzalnością.

Anioł Stróż trwa 
przy nas przez całe 
życie, opiekując się 
nami, wspierając, 
chroniąc. Robi to 
dyskretnie. Nie jest 
nachalny. Nie pró-
buje w żaden sposób 
wtargnąć w przestrzeń naszej wolnej woli. Jest obecny. Trwa i czuwa przy 
nas. Ci duchowi posłańcy przenikają każdą cząstkę naszego istnienia, bro-
niąc nas od złego, z miłością wypełniając powierzone im przez Boga zadanie.

Czy pamiętasz o swoim Aniele? Czy jego istnienie wpisałeś między histo-
rię dla dzieci?

W jaki sposób dbasz o relację z nim? „Żyć z Aniołami Stróżami, wiedzieć, 
że są obok….. Aniołowie Stróżowie chronią ciało i duszę, bronią od wszel-
kiego zła i prowadzą do portu zbawienia. Aniołów Stróżów trzeba widzieć 
w kontekście zbawienia, a ich obecność powinna pomóc lepiej zrozumieć 
tajemnicę Chrystusa. Oni bronią nas w walce ze złem, w spokojnym, szczę-
śliwym życiu, które spala się pod czujnym okiem Bożej Opatrzności… Roz-
tropność i rozwaga połączone z troską ukrytego Przyjaciela są gwarancją 
bezpiecznej drogi”.

Każdy z nas jako dziecko potrzebował utulenia w bezpiecznych ramio-
nach miłości. Aniołowie posłani przez Boga otulają nas takimi ramio-
nami przez całe życie. Stróżują delikatnie, z pełnym miłości taktem, który 
kochający rodzic ofiaruje swojemu dziecku, z upływem lat stając się mil-
czącym towarzyszem, który nigdy nie przestaje kochać, czuwać i towa-
rzyszyć. Aniołowie nie odchodzą od nas, kiedy osiągamy wiek dorosły. 
Są taktownie obecni w każdej chwili twojego życia. Może warto o nich 
czasami pomyśleć…

Dawid Michalski
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Zagłuszeni…spoglądamy w niebo… 
czyli Jakim jestem chrześcijaninem?

ZANIKAJĄ więzi społeczne, często zastępowane przez 
kontakt internetowy czy telefoniczny. Zanika poczucie 
wspólnoty, tak potrzebne we właściwym rozwoju czło-
wieka. Coraz częściej słyszy się o człowieku, który bez 
powodu atakuje drugiego, niewinnego bo jego frustra-
cja i głębokie poczucie niesprawiedliwości przerasta czy 
zagłusza zdrowy rozsądek. Coraz częściej, młodzi ludzie 
stając przed wyzwaniem poznania i bezpośredniej roz-
mowy z drugim człowiekiem, są tak zabarykadowani że 
nie są w stanie tego uczynić.
ATAKOWANI przez krzyczące i wyzywające reklamy, 
tabloidy wyznaczające rytm codzienności, programy 
oferujące receptę na szczęście, wzywające do wolności, 
która bardziej przypomina samowolę i egoizm, a przed-
stawiana jako współcześnie właściwy model życia.
GNĘBIENI, bo ważne są dla nas chrześcijańskie wartości, 
dążenie do świętości i odkrywanie Boga w drugim czło-
wieku, bliźnim, któremu okazujemy szacunek i godność.
Łatwość z jaką dzisiejszemu światu przychodzi rezygnacja 
z trudu, z wyznaczenia sobie celów, z podążania drogą 
swojego powołania może być łudząca. 
UŁUDA szczęścia, będąca jedynie mgnieniem oka, krótką 
konfabulacją, materialistycznym zachłyśnięciem, dziś 
staje na piedestale, niszcząc człowieka i jego duchowość. 
SAMOTNOŚĆ dotyka coraz to większej liczby ludzi bo 
coraz częściej dotyka także ludzi żyjących w rodzinach, 
bojących się opowiedzieć o swoich emocjach, przeży-
ciach, problemach.
ZAWIŚĆ staje się sposobem na zdobywanie pozycji 
i kariery. EGOIZM wyniszcza, rozbija, zagłusza. Nisz-
czone jest to co trwale, pewne, stałe. Małżeństwo, rodzina, 

przyjaźń. Można się rozwieść, odejść, odkryć się w czymś 
nowym i bardziej fascynującym.
IGNOROWANIE wierności i miłości staje się medial-
nie właściwym. Dla chrześcijanina jednakże ważne jest 
to, co choć wymaga wiele pracy i wysiłku to pozwala na 
człowieczeństwo uzdrawiane mocą Chrystusa.
STAJEMY w obronie wiary, nadziei i miłości.
PATRZYMY na nasze życie z perspektywy wieczności.
OTWIERAMY się na dar życia. Godność drugiego 
człowieka jest dla chrześcijanina godnością samego 
Chrystusa.
LEKARSTWEM na zniechęcenie i trud codzienności 
jest piękno przyjmowanych sakramentów.
DZIELNOŚĆ to cnota, która dziś jest szczególnie 
potrzebna bowiem coraz częściej wyśmiewani za swoje 
poglądy, winniśmy z odwagą iść za Jezusem, nie tylko 
w słowach, ale i w czynach, w codziennych wyborach 
i decyzjach, nawet jeśli są one często niezgodne z eko-
nomią współczesnego pędu za pieniądzem.
AUTENTYCZNOŚĆ jest dla chrześcijanina bowiem 
nie tylko modną etykietą. To prawda bycia wobec bliź-
niego i Boga.
MĄDROŚĆ która jest naszym skarbem często ma nie-
wiele wspólnego z logiką tego świata. Nie idziemy po 
trupach w zdobywanej karierze, nie niszczymy słab-
szych, nie wykłócamy się aby za wszelką cenę osiągnąć 
zamierzony efekt.
WIARA jest naszym orężem, Zaufanie Bogu.

… SPOGLĄDAM W NIEBO…
Jakim jestem chrześcijaninem?

Dawid Michalski

Jak rozwijać relację? Pytaj!

Aktywne słuchanie nie kończy się na pełnym 
nabożnego milczenia wsłuchaniu w to, co mówi 
nasz rozmówca. Związane jest z bardzo ważnym 

dla rozwoju relacji aspektem, którym jest umiejętność 
zadawania pytań. Bardzo często, koncentrując się na wła-
snej wizji wypowiedzi tego, co chcemy powiedzieć, zapo-
minamy albo lekceważymy innych. Właściwie zadane 
pytania pozwalają twojemu rozmówcy odczuć twoje 
zainteresowanie tematem, który został przez niego poru-
szony. Pytanie pozwala mówcy na rozwinięcie tematu, jest 
sygnałem zachęcającym do kontynuowania wypowiedzi.

Chyba najtrudniej jest nam dziś to zrobić wobec 
osób nam najbliższych, a niejednokrotnie to one 
najbardziej tego potrzebują. Przyzwyczajeni do 

ich spowszedniałej obecności słuchamy od niechcenia 
albo myśląc, że i tak znamy odpowiedź, nie podejmujemy 
tematu. Tymczasem zarówno dzieci jak i dorośli potrze-
bują doświadczyć właśnie w kontekście z najbliższymi 
relacji, która jest uważnością, okazaniem zainteresowa-
nia, zwróceniem uwagi.

ADM
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Niedziela, 01.10.2023 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
Wspomnienie św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus, dz. i dK.
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Kazimierza Michalak – od 

brata Stanisława z Helenowa.
9.30 1. Za + Michała Nawrat w  rocz-

nicę ziemskich urodzin, + matkę 
Marię.

 2. Za ++ Bronisławę i Emila Na-
wrat.

11.00 Za + Annę Machnik w VII rocz-
nicę śmierci.

12.15 W  intencji Dobrodziejów naszej 
Parafii.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE.
18.00 Za + Jerzego Żymełka.

Poniedziałek, 02.10.2023 
Wspomnienie Świętych Aniołów 
Stróżów
6.30 Za + Łucję Hampel w  roczni-

cę śmierci, ++ rodziców Józefa 
i Bronisławę.

8.00 1. Za + Patryka Goik.
 2. Za + Helgę Kopsztejn w roczni-

cę śmierci.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE.
18.00 1. Za + Rafała Piszczan w I rocz-

nicę śmierci.
 2. Za + Franciszka Pluta w XVII 

rocznicę śmierci, + synową Bo-
gusławę ++ rodziców Pelagię 
i Edwarda, ++ Gertrudę i Ludwi-
ka Mitko, + syna Leona, + córkę 
Hildegardę i jej + męża Józefa.

Wtorek, 03.10.2023
6.30 Za ++ rodziców chrzestnych Ha-

linę Berlińską i Eryka Połomskie-
go.

8.00 1. O zwycięstwo Miłosierdzia Bo-
żego w nas i na całym świecie – 
od Czcicieli i Ofiarodawców.

 2. W  intencji wszystkich miesz-
kańców Radlina o wszelkie łaski 
Boże, opiekę Matki Bożej, zdro-
wie i  siły w  znoszeniu trudności 
życiowych.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Irenę Dubiel w I rocznicę 
śmierci.

 2. Za + Wiktorię Pekrul w roczni-
cę ziemskich urodzin i IV roczni-
cę śmierci.

Środa, 04.10.2023 
Wspomnienie św. Franciszka 
z Asyżu
6.30 Za + Joannę Małecką – of. od 

Anieli z rodziną.

8.00 1. Do Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w  intencji Czcicieli 
i Ofiarodawców.

 2. Dziękczynna z  okazji 7. uro-
dzin Zosi, z  prośbą o  opiekę 
Anioła Stróża i błogosławieństwo 
Boże.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Do Opatrzności Bożej i  św. 
Franciszka w  intencji człon-
ków Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich i  ich rodzin, w  dniu 
patronalnego święta.

 2. Dziękczynna w intencji Janiny 
Rojek z okazji 70. urodzin.

Czwartek, 05.10.2023 
Wspomnienie św. Faustyny 
Kowalskiej, dziewicy.
I CZWARTEK MIESIĄCA
6.30 O  życie wieczne dla + Tadeusza 

Drwala.
8. 00 1. Do Jezusa Chrystusa Najwyższe-

go i  Wiecznego Kapłana o  nowe 
powołania kapłańskie, zakonne 
i misyjne – od Ofiarodawców.

 2. Do MB Kapłanów, o potrzebne 
łaski, błogosławieństwo i zdrowie 
dla Kapłanów i Sióstr posługują-
cych w naszej parafii – od Ofiaro-
dawców.

17.00 ADORACJA NAJŚW. SAKRA-
MENTU I  NABOŻEŃSTWO 
RÓŻAŃCOWE.

18.00 1. Za + Dawida Błońskiego.
 2. Za + Rozalię Witek, ++ rodzi-

ców: Felicję i  Franciszka, + ro-
dzeństwo.

Piątek, 06.10.2023 
I PIĄTEK MIESIĄCA
6.30 Za ++ Jacka Gawliczek i Francisz-

ka Kolorza – of. od kolegów Jana 
i Andrzeja.

8.00 Do Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w intencji Czcicieli i Ofiaro-
dawców.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE.
18.00 1. W  intencji dzieci po Wczesnej 

Komunii Świętej i za ich rodziców.
 2. Za + Franciszkę Lubszczyk 

w rocznicę ziemskich urodzin.
 3. Za ++ Otylię i  Wilibalda Pę-

działek, ++ Zofię i  Kazimierza 
Dziwosz, + Agatę Pędziałek.

Sobota, 07.10.2023 
WSPOMNIENIE NMP 
RÓŻAŃCOWEJ 
I SOBOTA MIESIĄCA
6.30 Dziękczynna z okazji 50. urodzin 

córki Hanny, z prośbą o Boże bło-

gosławieństwo i  dalsze zdrowie 
dla całej rodziny.

8.00 1. Intencja wynagradzająca Nie-
pokalanemu Sercu Maryi wszel-
kie zniewagi i  grzechy całego 
świata wyrządzone Matce Boga 
i naszej.

 2. Do Niepokalanego Serca Maryi 
w  intencji Matek – od Czcicieli 
i Ofiarodawców.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Julię Faber w  I  rocznicę 
śmierci.

 2. Za ++ Magdalenę i  Witolda 
Wilczek.

 3. Za ++ Helenę i Ryszarda Sobik, 
+ syna Zdzisława.

Niedziela, 08.10.2023 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA
KIERMASZ PARAFIALNY.
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Michała Rzechanek.
9.30 Za + Marię Nawrat w  rocznicę 

ziemskich urodzin.
11.00 1. W intencji żyjących i zmarłych 

członków Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i  Inwali-
dów koła Radlin.

 2. Dziękczynna w intencji Danuty 
i Janusza Rudol z okazji 40. rocz-
nicy ślubu.

12.15 Dziękczynna z  okazji urodzin 
Ks.  Proboszcza Zbigniewa Folci-
ka oraz Ks. Michała Przybylskie-
go – od Rady Parafialnej i  grup 
modlitewnych.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 Za + Jana Kolarczyka w I rocznicę 
śmierci. 

Poniedziałek, 09.10.2023
6.30 Za + Joannę Małecka – of. od Be-

nia z rodziną.
8.00 Za ++ Pawła i Stefanię Skaba.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Za + Mirosława Miklas, ++ ro-

dziców i ++ teściów: Irenę i Józefa 
Grim.

 2. Za + Romualda Grim – of. od 
siostry z rodziną.

 3. Za + Jadwigę Kowol.

Wtorek, 10.10.2023
6.30 Za + Urszulę Rduch, + męża 

Kazimierza, ++ rodziców z  obu 
stron.

8.00 W intencji Ojczyzny.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.

INTENCJE MSZALNE – PAŹDZIERNIK 2023
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18.00 1. Za ++ Zofię i  Wiktora Rojek, 
zięciów Henryka i  Józefa, ++ 
dwóch synów i  dwie synowe, + 
Bronisława Rangol, + synową Da-
nutę, ++ rodziców.

 2. Za ++ Mariannę i Henryka Ko-
szowskich, ++ rodziców.

 3. Za ++ Elżbietę i Tadeusza Kosi-
ba, ++ rodziców z obu stron.

Środa, 11.10.2023 
Wspomnienie św. Jana XXIII, 
papieża
6.30 Za + Henryka Ptak – of. od są-

siadki Lidii.
8.00 1. Za + Wandę Holona-Grim.
 2. Za + Bogusława Musioł, + syna 

Piotra.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Za + Łucjana Luber w rocznicę 

ziemskich urodzin.
 2. Za + Gintra Drzeniek, + syna 

Jacka, ++ rodziców i teściów.

Czwartek, 12.10.2023
6.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące.
8.00 1. Za + Romana Lubszczyk, + 

żonę Annę oraz + syna Mariana.
 2. Za + Elżbietę Łydkowską – of. 

od działkowców z ul. Mariackiej.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Za + Czesława Ledwoń, + brata 

Henryka, ++ rodziców.
 2. Za + Wojciecha Krajewskiego, 

++ rodziców.

Piątek, 13.10.2023 
Wspomnienie bł. Honorata 
Koźmińskiego, prezbitera
6.30 Za + Wandę Różańską w roczni-

cę ziemskich urodzin oraz za + 
męża Stanisława, ++ rodziców i 
rodzeństwo z obu stron.

8.00 1. Do Miłosiernego Serca Pana 
Jezusa przez wstawiennictwo MB 
Fatimskiej, za tych, którzy utra-
cili wiarę i odeszli od Boga i Ko-
ścioła.

 2. O łaskę wiary i wytrwałości.
17.00 NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 

I RÓŻANIEC.
18.00 1. W  intencji nauczycieli emery-

tów z  SSP 2 oraz zmarłych na-
uczycieli.

 2. W intencji Helenki z okazji 3. 
urodzin z prośbą o opiekę Anio-
łów Stróżów.

Sobota, 14.10.2023 
Wspomnienie św. Małgorzaty 
Marii Alacoque, dziewicy
6.30 Za + Jadwigę Wyleżoł, + syna Alek-

sandra – of. od rodzin: Nawrat, 
Macha, Szeliga, Czyż, Miliczek.

8.00 Do Matki Bożej radości Macie-
rzyńskiej o  prawo do życia każ-
dego poczętego dziecka.

13.00 Ślub: Płaczek Magdalena – Do-
maradzki Michał.

15.00 Do MB Różańcowej z  podzięko-
waniem za odebrane łaski, z proś-
bą o  dalszą opiekę dla Jadwigi 
Mika z okazji 60 urodzin.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Teresę Marszałek w I rocz-
nicę śmierci.

 2. Za + Alojzego Grzybek, ++ ro-
dziców i ++ teściów.

 3. Za + Marię Węgrzyk, + syna i + 
synową

Niedziela, 15.10.2023 
XXVIII Niedziela Zwykła 
Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, 
dz. i dK
Dzień Papieski
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Janinę Krzeszowiak.
9.30 W  intencji Elwiry i  Krzysztofa 

z okazji 30. rocznicy ślubu, z po-
dziękowaniem za wszystkie łaski 
z prośbą o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo na dalsze lata dla Ju-
bilatów i ich rodziny.

11.00 Dziękczynna w  intencji Moniki 
i Sebastiana Foltys w 20 rocznicę 
ślubu.

12.15 Msza św. z  liturgią sakramentu 
Chrztu św. i w  intencji rocznych 
dzieci.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 Za ++ pracowników Przedszkola 
nr 3.

Poniedziałek, 16.10.2023 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. JADWIGI 
ŚLĄSKIEJ, głównej patronki 
Śląska
6.30 O  radość życia wiecznego dla + 

Joanny Małeckiej – of. od rodziny 
Racławskich.

8.00 Za ++ Monikę i  Stanisława Bed-
norz, ++ synów: Krzysztofa, Ma-
riana i Czesława.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Msza św. 30-dniowa za śp.: 
Krystiana Kula, Czesław Kopka, 
Halinę Ćwielong, Edeltraudę Ki-
liszowską.

 2. Za + Ewalda Głomb, + syna Eu-
geniusza.

 3. Za + Franciszka Polnik, ++ ro-
dziców i teściów.

Wtorek, 17.10.2023 
Wspomnienie św. Ignacego 
Antiocheńskiego, bpa i męcz.
6.30 Za ++ Emmę i Damazego Brach-

mański.
8.00 Za + Józefę Gierlak, ++ dwóch 

mężów, dwóch zięciów i + córkę 
Krystynę.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE

18.00 1. Za ++ Różę i Romana Walecki, 
+ syna Huberta.

 2. Za + Jana Pisarski w  XXXII 
rocznicę śmierci.

 3. Za ++ Zofię i Adolfa Mokrzyc-
kich.

Środa, 18.10.2023 
ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA 
EWANGELISTY
6.30 Za + Henryka Ptak – of. od sąsia-

dów.
8.00 1. Za + Emilię Moj, + męża Kon-

rada, + syna Bronisława, + syno-
wą Irenę, + Zdzisława Lisickiego.

 2. Za + Mariannę Romanowską 
w rocznicę ziemskich urodzin.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Alfreda Kozok, + żonę 
Krystynę, ++ rodziców z  obu 
stron.

 2. Za + Łucję Szulik

Czwartek, 19.10.2023 
Wspomnienie bł. Jerzego 
Popiełuszki, prezb. i męcz.
6.30 W intencji Bogu wiadomej.
8.00 1. Za + Elfrydę Hlubek w rocznicę 

śmierci, + męża Alojzego.
 2. Za + Elżbietę Łydkowską – of. 

od działkowców z ul. Mariackiej.
13.00 Ślub: Boryczka Laura – Jakubiec 

Pascal.
17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU I  NABOŻEŃ-
STWO RÓŻAŃCOWE.

18.00 Za + Józefa Surma w  II rocznicę 
śmierci.

Piątek, 20.10.2023 
Wspomnienie św. Jana Kantego, 
prezbitera
6.30 Za ++ Cecylię i Bernarda Okręt, 

++ rodziców z obu stron, ++ Ire-
nę i Małgorzatę Okręt.

8.00 W  intencji nauczycieli emerytów 
z SSP 2 oraz zmarłych nauczycie-
li.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Franciszka Konieczny, + 
żonę Melanię, + syna Kazimierza.

 2. Za + Karola Cesarz.
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 3. Za ++ Gertrudę i  Wincente-
go Piechaczek, + zięcia Emila, + 
wnuczkę Romanę.

Sobota, 21.10.2023
6.30 Za ++ Jadwige i Bolesława Dzier-

żęga.
8.00 Za + Marię Kuchcik, ++ rodziców 

Dorotę i Alojzego Binczyk, ++ sy-
nów Czesława i Tadeusza.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za ++ Marię i  Franciszka 
Smusz, + syna Janusza, + zięcia 
Rafała.

 2. Za + Janusza Smusz, ++ rodzi-
ców i  teściów, ++ siostry: Janinę 
i Helenę z mężem.

 3. Za ++ Helenę i Antoniego Ko-
nieczny, + córkę Gizelę.

Niedziela, 22.10.2023 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 
Światowy Dzień Misyjny
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Stanisława Kleban, + wnuka 

Adriana.
9.30 Za ++ Kornelię i  Stanisława Ko-

walskich.
11.00 Za + Mirosława Biesiadeckiego 

w III rocznicę śmierci.
12.15 za + Bernarda Sygut w  rocznicę 

ziemskich urodzin.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Za + Zbigniewa Grunwald 

w III rocznicę śmierci, ++ rodzi-
ców i teściów.

 2. Za + Andrzeja Wojtala, + syna 
Zygmunta.

Poniedziałek, 23.10.2023
6.30
8.00 Za + Jana Dudek w VIII rocznicę 

śmierci, ++ synów; Piotra i Cze-
sława.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Lidię Sitko w  I  rocznicę 
śmierci.

 2. Za + Józefa Kowol w rocznicę 
śmierci, ++ rodziców i  rodzeń-
stwo.

 3. Za + Weronikę Trybuś, + męża, 
+ zięcia Waldemara.

Wtorek, 24.10.2023
6.30
8.00 Za + Otylię Kolorz, ++ dwóch 

mężów, ++ rodziców: Waldemara 
i Marię Dzierżęga.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Tadeusza Bugla w I rocz-
nicę śmierci.

 2. Za ++ Mariannę i Władysława 
Deptuła, + syna Edwarda.

 3. Za + Mariana Sitko, ++ rodzi-
ców, teściów, dziadków, 5 szwa-
grów, ++ Jacka Baron i  Cecylię 
Emrych.

Środa, 25.10.2023
6.30 Za + Joannę Małecką – of. od ro-

dziny Dudów z Grąbkowa.
8.00 Za ++ rodziców Franciszkę i Józe-

fa Gardyan, ++ braci Pawła i Zyg-
munta, ++ dziadków.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 1. Za + Teodora Mika.
 2. Za + Józefa Musioł w rocznicę 

ziemskich urodzin, + syna Toma-
sza.

Czwartek, 26.10.2023
6.30
8.00 Za ++ Augustyna i Bertę Szczyr-

ba, + syna Henryka.
17.00 ADORACJA NAJŚW. SAKRA-

MENTU I  NABOŻEŃSTWO 
RÓŻAŃCOWE.

18.00 1. Za + Pawła Holesz w X rocznicę 
śmierci.

 2. Za + Norberta Koszela.

Piątek, 27.10.2023
6.30 Dziękczynna w  intencji Bogu 

wiadomej.
8.00 Za ++ Marię i Wilhelma Skorupa, 

++ rodziców.
13.00 Ślub: Kowalczyk Arkadiusz i Ko-

walczyk Kerstin.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Za + Barbarę Dzierżenga 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Czesława Cieśla w II rocz-

nicę śmierci.
 3. Za ++ Marię i Ignacego Kołecz-

ko w rocznicę śmierci.

Sobota, 28.10.2023 
ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW 
SZYMONA I JUDY TADEUSZA
6.30
8.00 1. Dziękczynna przez wstawien-

nictwo MB Fatimskiej, z  prośbą 
o dalsze łaski.

 2. Dziękczynna w  intencji Marii 
i Henryka z okazji 65. urodzin.

12.00 Ślub: Magdalena Siemiątkowska – 
Damian Włodarczyk.

14.00 Ślub: Paulina i Andrzej Foks.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Za + Beatę Ryba w  I  rocznicę 

śmierci.
 2. Za + Henryka Marcol.

Niedziela, 29.10.2023 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA
6.30 1. Za + Henryka Weber.
 2. Za ++ Jadwigę i  Michała We-

ber, ++ Emilię i Alojzego Smołka.
8.00 W intencji Parafian.
9.30 Za + Helenę Michalik w V roczni-

cę śmierci.
11.00 Za + Reginę Krakowczyk, ++ ro-

dziców.
12.15 1. W intencji Bogusławy i Edwar-

da Rangol, z  okazji 30. roczni-
cy ślubu, z  podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej.

 2. Dziękczynna w intencji Jerzego 
Adamczyk z okazji 86. urodzin.

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-
WE.

18.00 Za ++ Marię i Mariana Zaklukie-
wicz, ++ Mariannę i Alfonsa Sto-
larek.

Poniedziałek, 30.10.2023 
ŚWIĘTO ROCZNICY 
POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
ARCHIKATEDRALNEGO 
W KATOWICACH
6.30 
7.30 Nabożeństwo do MB Bolesnej, 

patronki Dobrej Śmierci.
8.00 Za + Jana Cesarz, ++ trzy siostry, 

++ rodziców i teściów.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Za + Rudolfa Capek.
 2. Za + Łucję Giemza w I rocznicę 

śmierci.
 3. Za ++ Marka i  Barbarę Łysek 

– of. od współpracowników Elek-
trociepłowni „Marcel”

Wtorek, 31.10.2023
6.30
8.00 Za + Jerzego Bednorz w V roczni-

cę śmierci, + żonę Janinę.
17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCO-

WE.
18.00 1. Msza św. 30-dniowa
 2. Za + Krzysztofa Kot w I roczni-

cę śmierci.
 3. Za + Anielę Skowronek.

Środa, 01.11.2023 
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH 
ŚWIĘTYCH
6.30 W pewnej intencji.
8.00 1.W intencji Parafian.
 2. Do Matki Bożej Nieustają-

cej Pomocy w  intencji Czcicieli 
i Ofiarodawców.

9.30 Za + Mirosława Matuszczyk 
w I rocznicę śmierci.
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CHRZTY

Trybus Halina ur. 1948 zam. Schwerte, Niemcy +24.07.2023
Polok Pelagia ur. 1943 zam. Radlin, ul. Damrota +26.08.2023
Likos Wiktor ur.1940 zam. Radlin, ul. Pocztowa +28.08.2023
Wilk Henryk ur. 1941 zam. Radlin, ul. Pocztowa +29.08.2023
Grzyb Tadeusz ur. 1948 zam. Pszów, ul. Długosza +31.08.2023
Kopka Czesław ur. 1952 zam. Radlin, ul. Wolności +09.09.2023
Kotyrba Alfred ur. 1931 zam. Radlin, ul. Orkana +10.09.2023
Kula Krystian ur. 1948 zam. Radlin, ul. Sienkiewicza +11.09.2023
Ćwielong Halina ur. 1953 zam. Radlin, ul. Spacerowa +15.09.2023
Kiliszowska Edeltrauda ur. 1940 zam. Radlin, ul. Mariacka +17.09.2023
Gałuszka Dorota ur. 1987 zam. Niemcy +18.10.2016

ODESZLI 
DO WIECZNOŚCI

13.08.2023 
Julia Hryniewicz

03.09.2023 
Filip Lewandowski 

Zofia Sadło

17.09.2023 
Igor Bendig 

Antoni Musioł 
Antonina Zimoń

15.09.2023 
Złoty Mateusz – Swoboda Klaudia

19.09.2023 
Ostrzołek Jakub – Janik Wiktoria

23.09.2023 
Chłapek Łukasz – Wawrzyńczyk Katarzyna

23.09.2023 
Koral Patryk – Michalska Marta

Œluby

11.00 Za + Katarzynę Chybicką w rocznicę ziemskich urodzin.
12.15 Za ++ Paulinę i Franciszka Woźnica.
14.00 NIESZPORY ŻAŁOBNE – procesja na cmentarz. Po 

procesji, na cmentarzu, Msza św. za wszystkich spoczy-
wających na cmentarzu i za zmarłych zalecanych.

17.15 RÓŻANIEC ZA ++ ZALECANYCH.
18.00 Za + Katarzynę Firut w I rocznicę śmierci.

Czwartek, 02.11.2023 
WSPOMNIENIE WSZYSTKICH
WIERNYCH ZMARŁYCH
I CZWARTEK MIESIĄCA
6.30 1. Za dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbony.
 2. Za ++ Mariana i Zofię Wojciechowskich.
8.00 1. Za zmarłych Kapłanów, Siostry zakonne i  zmarłych 

Parafian.
 2. Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i  Wiecznego Ka-

płana o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
– od Ofiarodawców.

17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i różaniec za zmar-
łych zalecanych.

18.00 1. Za + Leona Topol w III rocznicę śmierci.
 2. Za + Renatę Swaczyna w rocznicę śmierci, + syna Jac-

ka.

Piątek, 03.11.2023 
I PIĄTEK MIESIĄCA
6.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące.
8.00 1. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji Czci-

cieli i Ofiarodawców
17.15 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH.
18.00 1. W intencji dzieci po Wczesnej Komunii Św. i  za ich 

rodziców.
 2. Za + Marię Hoła w I rocznicę śmierci.
 3. Za + Różę Gojny w X rocznicę śmierci.

Sobota, 04.11.2023 
Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa 
I SOBOTA MIESIĄCA
6.30 
8.00 1. Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Ma-

ryi wszelkie zniewagi i grzechy całego świata wyrządzo-
ne Matce Boga i naszej.

 2. Do Niepokalanego Serca Maryi w intencji Matek – od 
Czcicieli i Ofiarodawców.

17.15 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH.
18.00 1. Za ++ Franciszkę i Edwarda Mraczny.
 2. Za + Barbarę Krynda w III rocznicę śmierci.

Niedziela, 05.11.2023 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za ++ Annę i Augustyna Gryt.
9.30 Dziękczynna z okazji 70. urodzin Henryki Bednarz.
11.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i MB Nieustającej 

Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 
85. urodzin Stefanii Opic oraz o błogosławieństwo Boże 
dla córki z rodziną.

12.15 1. Msza św. z liturgią sakramentu Chrztu św.
 2. Dziękczynna z okazji 30 urodzin Zofii, z prośbą o dal-

sze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej – ofiara 
od teściów.

17.15 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH.
18.00 Za + Helenę Foltys w I rocznicę śmierci.
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Inauguracja roku szkolnego

Rozesłanie grup parafialnych

Pielgrzymka do Albanii




